
L. 410
s T ~

łr c m .I s 3 ż " I  p o ć L s / t łc o -w e j
o wniosku posła Abrahamowicza względem zmiany zasad mymierzania

podatku konsumcyjnego od mięsa.

Wysoki Sejmie!
o

Wniosek powyższy przydzielonym został komisyi podatkowej uchwałą wysokiego Sejmu 
z dnia 30 marca 187G. L. 233. a komisya podatkowa uznając słuszność wywodów posła Abrahamo
wicza nietylko zaleca wysokiej Izbie uchwalenie postawionych przez posła tego wniosków, ale także 
zauważa ze swej strony, że oprócz dotychczasowego sposobu wymierzania podatku konsumcyjnego 
od mięsa, także i praktykowany przez c. k. władze sposób pobierania tegoż za pomocą wydzierża
wiania najniżej ofiarującemu, zamiast postarania się o zabezpieczenie poboru w drodze ugod ze stro
nami interesowanemi, jak się to dzieje w innych krajach koronnych, czyni podatek konsumcyjny od 
m ię^  dla naszego kraju nader uciążliwym.

Komisya podatkowa wnosi przeto:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

I.
Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskitm uchwala 

na podstawie §. 19- statutu krajowego następujący wniosek:
■ Podatek konsumcyjny od mięsa powinien być wymierzany sprawiedliwie podług wagi

mięsa a przy pobieraniu go od sztuki bydła podług wagi rzeźnej tegoż bydła.
2) Taryfa podatkowa podług wagi powinna być ustanowiona dla każdego kraju koronnego

na peryod kilkuletni z uwzględnieniem przeciętnej, z peryodu poprzedzającego wyśle-



dzjnej ceny mięsa w tymże kraju, tak, ażeby wysokość cyfry podatkowej była w sto
sunku do ceny mięsa we wszystkich krajach koronnych równą.

II.
Sejm królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem wzywa c. k. rząd : 
aby poczynił stosowne kroki do rychłego uchylenia dotychczasowego niesłusznego systemu 
wymierzania podatku konsumcyjnego . od mięsa i zastąpienia go systemem wskazanym 
w powyższym wniosku.
ażeby spowodował, by równie jak w innych krajach koronnych urzęda skarbowe gali
cyjskie, starały się pobór podatku konsumcyjnego od mięsa w drodze ugody ze stronami 
interesowanemi zabezpieczać.

Lwów 4. kwietnia 1876.

Krzeczunowicz,
przew odniczący.

Spławiński
sprawozdawca.


